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DEÇRETO N•l.248, DE 24 DE NOVEMBRO DE l.?82. 

DlapÕe sobre a tranapoaic;éo de ftena na T!, 

bela Expicatlva da Deapeaa do Municfplo 
e de outras providências. 

, 

LAURO SPERA, Prefeito do Munlcfpio de Aaaia, no uao 1 

de auaa atribui9"a legais, tendo - viai:a o dlapoai:o no artigo s• 
da Lei Municipal n•2.130, de 30.11.1.981. 

D E C R E T A: 

Artigo I• - Fica reduzido a i•portância de Crt2.992.037,27 (Dois mi -

s. 

5.10 

10 

58 
5750 

5751 .040 

lhÕea,novecentoa e noventa e dois mll,trlnta e aete cru -

zeiroa e vinte e sete centavos), a aeguinte dotação o,c 

ça-ntérla para o •-rcfcio do corrente ano, relativo a 

Prefeitura Municipal de Aaaia, a saber: 

DEPARTAMENTO DE OBRAS E SERVIÇOS 
Divisão de Obras e Serviços Urbanos 

HABITAÇXO E URBANISMO 
Urbania•o 
Vias Urbana• 
SERVIÇOS DE PAYIMENTAÇXO E RECAPEAMENTO 

4110 Obras e inatalaçÕ.••••••••••••••••••••••2.992.037,27 1 

Artigo 2• - Com os recursos provinlentea da redução feita pelo artl 

1 
1. 1 

OI 
07 

0210 
0212.110 

3111 
OI 
0010 

go anterior, fica suplementado na importância d•••••••• 
Crt2.992.037,27 (Doia •ilhÕea, novecentos e noventa e 1 

dois mi 1, trinta e aete cruzei roa e vinte e aete cent!, 
voa), a seguinte dotação orç••entéria para o exercfclo 
de 1.982, a eaber: 
PODER LEGISLATIVO 
Câmara Municipal 

Legislativa 
Ad• I n i atração 
Administração Geral 

SECRETARIA DA C�ARA 
Pessoal Civil ••••••••• 
Processo Legislativo� 
Ação Legialati / 

/ 

, 



' 

46 

1 
(/Ju/tiluta ..J/lunieipal rh· ob1u. 

llllD ID nllBll •••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••• 02 ••••• 
-� 

•••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••• 

• 0012.030 CORPO LEGISLATIVO 

3120 Material de Conau•0•••••••••••••••••••21.176,00 , 

2 GABINETE DO PREFEITO 
2.2 Gabinete e Dependência• 
03 ADMINISTRAÇXO E PLANEJAMENTO 

C1l Adminiatração 
• 0140 Defeaa de Intera••• �blico no Proceaao Judiciário 

o 0142.091 PROCURADORIA MUNICIPAL 
3131 Remuneração de Serviçoa Peaaoaia •••• 21.336,20 , 

3132 Outro• Serviçoa e Encargoa •••••••••• 60.000,00 , 

0200 Superviaão e Coordenação Superior 
0202.CYll GABINETE DO PREFEITO 

• 3132 Outroa Serviçoa e Encarso••••••••••300.000,00 , 

3 DEPARTAMETO DE ADMINISTRAÇXO 
3.4 Divieão de Admlniatração e Expediente 
03 ADMINISTRAÇXO E PLANEJAMENTO 

C1l Adm i n ! atração 

o 0210 Adminiatração Geral 

0212.047 DIVISXO DE ADMINISTRAÇXO E EXPEDIENTE • 

3132 Outroa Serviço• e Encargoa •••••••• 240.000,00 , 

0212.115 SETOR DE MATERIAL E ALMOXARIFADO 
3120 Material e Con•u•O•••••••••••••••l20.000,00 , 

4 DEPARTAMENTO DE FINANÇAS 

4.6 
-

Diviaao de Contabilidade 
03 ADMINISTRAÇXO E PLANEJAMENTO 

08 Adminiatração Financeira 
• 0320 Controle Interno 

0322.048 DIVISXO DE CONTABILIDADE 
3132 , 

4.s 

• 
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-= •••••••••••••••••••••••••••••••••••••••• 03 ••••••••• 
••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••• 

03 

07 
0310 
0312.001 
3132 
5 • 
5.9 
03 
0210 
0212.040 

313i 

3132 

6. 

6.12 

08 
42 
1880 

1882.058 
3132 
6.13 
08 
46 
2280 
2282.013 
3120 
2282.089 

3132 

2. 

2.2 

13 

75 
4480 
4282.029 

ADMINISTRAÇXO E PLANEJAMENTO 
Administração 
Aaaiatência Financeira 
ALUGUEL DE PREDIO P/ CENTRO DE SAdDE CS.S 
Outros Serviço• e Encargoa••••••••••••••••51.314,00 
DEPARTAMENTO DE OBRAS E SERVIÇOS 
Departamento de·Obraa 
ADMINISTRAÇXO E PLANEJAMENTO 
Administração Geral 

DEPARTAMENTO DE OBRAS 

Remuner,ção de Serviçoa Peaaoai••••••••••69.148,80 

Outroa Serviços e Encargos ••••••••••••••• 50.000,00 

EDUCAllo, CULTURA E ESPORTE 
-

Educaçao 
EDUCAÇlO E CULTURA 
Enaino de Primeiro Grau 

Enaino Regular 

ENSINO DE PRIMEIRO GRAU 
Outro• Serviço• e Encargo••••••••••••200.000,00 
Cultura e Eaportea 
EDUCAÇXO E CULTURA 
Educação Ffaica e Desporto• 
Parque• Recreativo• e D-portivo• 
CENTROS DE LAZER E RECREAÇXO. "! 

Material de Conaumo•••••••••••••••••l90.000,00 
PRAÇAS DE ESPORTES 
Outro• Serviço• e Encargos •••• 
GABINETE DO PREFEITO 

Gabinete e Dependência• 

SAdDE E SANEAMENTO 

Saúde 
Aaaiatência Médica e/ nitária 
COORDENADORIA DA SAdDE 
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� •••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••• 04 •• 
•••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••• 

3131 •••••••• Remunereção de Serviço• Peeeoai••••••••l59.062,27 ' 

5. DEPARTAMENTO DE OBRAS E SERVI ÇOS 
5.11 

16 

88 

5350 

5352 

3120 

Serviços da Eetredae de Rodagem Munlcipal 

TRANSPORTE 

Treneporte Rodoviário 

Controla e Sagurença do T�fago Rodoviário 

SERVI ÇO DE ESTRADAS E RODAGEM 
Material da Coneumo•••••••••••••••••••I0.000,00 , 

Toi:al da Suplemani:ação ••••••••••••• 2.992.037;'27 ' 

Artigo 3• - Eete Decreto entrará em vigor na data da eua publlc,! 
-

çao. 

Artigo 4• - Revogam-•• ae dlepoeiçÕee am contrário. 
PREFEITIJRA MUNICIPAL DE ASSISi EN'-' DE NOVEMBRO DE 1.982 • 
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ANULAÇlO DECRETO N• )i'i<b ZZ/11/82 

5. 
5.10 
10 
58 
5750 
5751.040 
4110 ....... 

SUPLEMENTAÇÃO: 

1 
1 • 1 
OI 
07 
0210 
0212. 110 
3111 
OI 
0010 
0012.030 
3120 

2. 
2.2 
03 
07 
0140 
0142.091 
3131 
3132 

0200 
0202.071 
3132 

3. 
3.4 
03 
07 
0210 
0212.047 
3132 

�;6 

º' 
0320 
q322.048 f132 

4.8 
03 
07 

DEPARTAMENTO DE OBRAS E SERVIÇOS 
Dlvleão de Obres e Serviço• Urbano• 
HABITAÇÃO E URBANISMO 
Urbanismo 
lléi.OnJ.nae 
SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO E RECAPIAMENTO 
Obra• • lnstalec;Õe• ••••••••••••••••••••••• 

PODER LEGISLATIVO 
ee-r• Municipal 
LEGISLATIVA 
Acllllnietreção 
Adm I n i etreção Gere I 
SECRETARIA DA CAMARA 

2.992.037,27 

Peaaoal Civil••••••••••••••••••••••••••••• 1.300.000,00 
Proceeeo Legieletivo 
Ação Legieletive 
CORPO LEGISLATIVO 
Material de Coneu•o••••••••••••••••••••••• 21.176,00 

GABINETE DO PREFEITO 
Gabinete e Dependenoles 
ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 
Admlnletreção 
Defeee do lnteresee PÚblico no Prodeeeo Judlcierio 
PROCURADORIA MUNICIPAL 
Re11Unereçãa de Serviço• Peeeoei••••••••••• 
Outros Serviço• e Encargos •••••••••••••••• 

Supervisão e Coordenação Superior 
GABINETE DO PREFEITO 
Outro• Serviços e Ebcerga••••••••••••••••• 

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO 
Divieão de Administração e Expediente 
ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 
Admlnietreçiio 
A• i n i atração Gere I 
DIVISÃO DE ADMINISTltÇÃO E EXPEDIENTE 
Outros Serviços e Encargos•••••••••••••••• 
SETOR DE MATERIAL E ALMOXARIFADO 
Materlal da Con•umo••••••••••••••••••••••• 
DEPARTAIENTO DE FINANÇAS 
Divleiio da Contebllldede 
ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 
Admlnietreçiio Finenceire 
Controle Interno 
DIVISÃO DE CONTABILIDADE 
Outros Serviços e Encargos•••••••••••••••• 

Encargos Gerei• do Municlpio 
ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 
Adminletreção 

. ... 1 • • • .. 1 a 

21.336,20 
60.000,00 

300.000,00 

240.000,00 

120.000,00 

60.000,00 
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• 11111111 
310 

o;u2.001 
3132 

5. 
5.9 
03 

• 0210 
0212.040 
3131 
3132 
6. 
6.12 
08 
42 
1880 

• 1882.058 
3132 

o 6.13 
08 
46 
2280 
2282.013 
3120 

• 2282.089 
3132 

2. 
2.2 
13 
75 
4488 

·º 
4282.029 
3131 
5. 
5.11 
16 
88 
5350 
5352.111 
3120 

• 

• 

Assistência Financeira 
ALUQIJEL DE PREDIO P/ CENTRO DE SAUDE CS.5 
Outros Serviçoe e Encarso•••••••••••••••••• 
DEPARTAIENTO DE OBRAS E SERVIÇOS 
Departa-nto de Obra• 
ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 
Aclminfai;;Jªº Geral 
DEPARTAM O DE OBRAS 
Re•uneração de Serviços Paaaoaia •••••••• 
Outros Serviços e Encargo••••••••••••••• 
EDUCAÇ�O, CULTURA E ESPORTES 
Educaçao 
EDUCAÇÃO E CULTURA 
Ensino de Pri .. iro Gráu 
Ensino Regular 
ENSINO DE PRIMEIRO GRAU 
Outros Serviços e Encargoe••••••••••••• 

Cultura e Esportes 
EDUCAÇÃO E CULTURA 

- . . Educaçao F1a1ca • Desportos 
Parques Recreativos e Desportivos 
CENTROS DE LAZIR E RECREAÇÃO 
Material de Consumo •••••••••••••••••••• 

PRAÇAS DE ESPORTES 
Outro• Serviço• e Encargos••••••••••••• 

GABINETE DO PREFEITO 
Gabinete e Dependenciaa 
SAVDE E SANEAMENTO 
Seude 
Aaaistência Médica • Sanitérl• 
COORDENADORIA DA SAUDE 
Re•uneração de Serviços Paaaoai•••••••• 
DEPARTAMENTO DE OBRAS E SERVIÇOS 
Servlçoil de Estrades de Rodes•• Municipal 
TRANASPORTE 
Transporte Rodoviário , , Controle e Segurança do Trafego Rodovlerle 
SERVIÇO DE ESTRADAS DE RODAGEM 
Me-terial ele Con•UIO••••••••••••••••••••• 

TOTAL DA SUPLEMENTAÇÃO.•·••••••••••••••• 

,. . .. g� 

JJ 

51.314,00 

69.148,80 
so.000,00 

200.000,00 

190.000,00 

50.000,00 

159.062,27 

100.000,00 

2.992.037,27 


